34 da lei nº 14.133/2021, e observadas as exigências contidas neste Edital e seus 

1. DO OBJETO: 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.vargemalta.es.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Anexos quanto às especificações do objeto. 

2.1. O Valor estimado desta licitação é de R$ 388.300,00(trezentos e oitenta e oito mil e trezentos reais). 

2.2. As despesas decorrentes da aquisição/execução do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos 

consignados no seguinte orçamento: 

AGRICULTURA 

Órgão:Órgão: 130 

Unidade:100 

Programa:130100.2060500302.088 

Elemento de Despesa:44905200000

[...]

atendimento de no máximo 48 horas após 

abertura de chamado no local indicado pela 

Secretaria Municipal de Agricultura ou no 
Galpão/Garagem da Prefeitura. 

UND 

01 

R$19.500,00 

R$19.500,00 

3.1 O custo estimado total da contratação é de R$388.300,00 (trezentos e oitenta e oito mil e trezentos reais), 

conforme custos unitários apostos na tabela acima 

Considerando a especificidade técnica e a diversidade de modelos e configurações disponíveis no mercado, a aquisição 

de trator agrícola de pneus com potência mínima de 100cv não se mostrou compatível com os itens padronizados